
Po stopách staré kresby ve sbírkách vybraných českých sběratelů 

 

Anotace 

Tato práce je příspěvkem k dějinám sběratelství v Čechách. Zabývá se sběratelstvím kresby, 

již sleduje v rámci vybraných sbírek a sběratelů. Soustředí se především na starou kresbu, 

kterou vymezuje jako práce z 16. – 18. století. Pozornost v rámci tématu sběratelství, i při 

studiu konkrétních osobností, bývá věnována spíše obrazovým kolekcím, méně pak těm 

grafickým. Kresba mívá, i vzhledem ke své křehké podstatě, tendenci zapadnout do pozadí, 

a pokud netvoří stěžejní část sbírky, nebývá reflektována. Řada ze sbírek a jejích sběratelů se 

již dočkala pozornosti, mnohé však stále čeká na své zhodnocení a uvedení do nových 

souvislostí.  

Klíčová slova  

Sběratelství, sběratel, kresba, stará kresba, Čechy, provenience, Prokop Toman, 

Rudolf Kuchynka, Vincenc Kramář, Jan Krčmář, Frits Lugt 

 

 


